

Kertomus Tervolan "Ison kirkon" tarkastuksesta 6.10.83

Paikalla olivat

hoitotoimikunnan puheenjohtaja	Alli Jestilä
taloudenhoitaja	Seija Liukkonen
seurakuntamestari	Veikko Peltomaa
museoviraston konservaattori	Pentti Pietarila

Kirkon sisätilan maalipintojen kunto: Alkuperäiset, marmoroidut pinnat saadaan vähällä työllä kunnostettua. Kirkon keskiosaa kannattavan 4: jän pilarin marmorointimaalaus on pahasti rapistunut, mutta voidaan kuitenkin korjaamalla kunnostaa.

Penkkien eturintamusten "loimukoivujäljitelmä" on säilynyt hyväkuntoisena. Penkkien päädyissä on vaurioita alueilla, joissa on käytetty ns. täyteväriä. Päätyjen **kunnostus** tehdään paikkaamalla. Penkeistä on lisäksi maalattu kirjalauta ja selkänojan yläosa vaaleanharmaiksi muiden osien ollessa puupinnalla. Maalatut osat kunnostetaan ohuella käsittelyllä.

Lehterikaiteen ja saarnastuolin maalipinnat ovat hyväkuntoisia, niiden osalta riittää puhdistus ja tarvittaessa paikkamaalaus. Sisäovien pintojen kolhut ja maalilohkeamat siistitään paikallisella retusoinnilla. Ulko-ovien sisäpuolet maalataan ohuesti öljymaalilla.

Kirkon sisäseinien ja katon liimamaalipinnat ovat vaurioituneet kosteuden takia. Kuorisakaran osuus pahimmin, koska Maurimyrsky repi syksyllä 1982 peltikaton irti tältä osin. Liimamaalipintoihin on syntynyt kellanruskeita ragoja kosteuden takia. Seinä- ja kattopinnat joudutaan käsittelemään uudestaan liimamaalilla. Työtavan ja kustannusten selvittämiseksi restaurointitoimisto ehdottaa mallin tekoa kesällä 84. Mallin tekoon olisi varattava rahaa noin 8000mk.

Kirkon ikkunat maalataan sisäpuolelta ohuesti öljymaalilla. Vuorilautojen maalaus kunnostetaan.

Tulevan sisämaalauksen rahoituksen järjestämiseksi seurakunta voisi tiedustella kirkon keskusrahaston nk. autiokirkkomäärärahaa ( kirkkoneuvos Sarsa , kirkkohallitus puh. 90-18021 ) .

Muita esille tulleita asioita.

Kotiteollisuuskoulu kutoo uuden alttarivaatteen. Polvistumis-  
korokkeen pehmusteen kankaaksi sovittiin kotikutoinen villa-  
kangas, joka ei saa väreillään kilpailla kirkon marmorointien  
ym. kanssa.

Kristallikruunujen ( 3kpl ) kiinnityslangat ovat hapettuneet  
osittain jo poikki. Lankojen uusimisentakia kruunut joudutaan  
purkamaan, sitä ennen ne on kuvattava ja lisäksi tehtävä riittävä  
määrä yksityiskohtapiirroksia kokoamisen helpottamiseksi.

Rikkinäisetkin kristallit tulee säästää.

Varaosakristallien hankintapaikat: Kristallipalvelu 90-626885

Precenta 90-2976199

Kotivalaistus 90-634792

*Pentti Pietarila*

konservaattori Pentti Pietarila